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Minął miesiąc od ogłoszenia przez prezydenta Aleksandra Miszalskiego „Paktu dla krakowskich osiedli”, a
pierwsze znaczące zadanie realizowane w jego ramach wchodzi w finałowy etap. Mowa o przejściu dla
pieszych przez ul. Galicyjską, które zostanie niebawem oddane do użytku przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa.

Przejście powstaje na ul. Galicyjskiej, w miejscu intensywnie uczęszczanym przez mieszkańców
pobliskiego, nowo powstałego osiedla. To tędy codziennie prowadzi najkrótsza droga do pobliskiego
hipermarketu. Dlatego uwagę na pilną potrzebę jego powstania zwracała radna miejska Edyta Nowak,
która zabiegała o zapewnienie środków na ten cel.

Są już gotowe „zebry”, trwa montaż nowych latarni doświetlających to miejsce, a w najbliższych
dniach pojawi się również oznakowanie pionowe. Po jego instalacji przejście zacznie działać w pełnym
zakresie. Koszt inwestycji to około 75 tys. zł.

To przykład niewielkiego zadania, o którego wykonanie mieszkańcy zwracali się do ZDMK i Urzędu
Miasta Krakowa. Dzięki „Paktowi dla krakowskich osiedli” może ono zostać szybko zrealizowane. Od
momentu ogłoszenia programu ZDMK prowadzi intensywne przygotowania do obsługi takich zgłoszeń.
Powstała już baza propozycji, licząca obecnie kilkaset inwestycji podzielonych na cztery główne grupy
tematyczne.

„Pakt dla krakowskich osiedli” to program, dzięki któremu mieszkańcy zyskają nowe i
wyremontowane chodniki, lepsze drogi, nowoczesne oświetlenie, a także ławki, wiaty przystankowe i
bezpieczne miejsca do przekraczania jezdni. To pakiet realnych, lokalnych zmian poprawiających
komfort życia w krakowskich dzielnicach.

Z końcem roku na stronie internetowej ZDMK uruchomiona zostanie interaktywna mapa, na której
będzie można sprawdzić, jakie zadania zakwalifikowano do realizacji oraz na jakim etapie znajdują się
prace. ZDMK cały czas przyjmuje zgłoszenia dotyczące zmian, które mogą lokalnie poprawić komfort i
bezpieczeństwo mieszkańców.

W zakresie „Paktu dla krakowskich osiedli” realizowane przez ZDMK będą:

remonty dróg i chodników
budowa nowych chodników
doświetlenia przejść dla pieszych
wymiana lamp ulicznych
odnowienia oznakowania poziomego.

Propozycje można zgłaszać na adres e-mail: paktdlaosiedli@zdmk.krakow.pl

Każde zgłoszenie analizuje zespół powołany w ramach ZDMK, złożony z pracowników różnych działów
jednostki. Lista zadań zakwalifikowanych do realizacji zostanie opublikowana na stronie internetowej
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ZDMK – wraz ze wspomnianą mapą.


